CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação de prazo
e  reequilíbrio  econômico-financeiro  contratual  dos
serviços de na limpeza da sede do Poder Legislativo
deste Município continuados previsto no contrato, com
alteração no valor de R$ 2.754,00 (dois mil setecentos e
cinquenta e quatro reais), passando o contrato original de
R$  16.698,00,  para  o  valor  total  de  R$  19.452,00
(dezenove mil quatrocentos e cinquenta e dois reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo têm

adequação  orçamentária  e  financeira  com  a  Lei
Orçamentária  Anual  e  é  compatível  com  o  Plano
Plurianual  e  a  Lei  de  Diretrizes  Orçamentárias,  e  na

[...]

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação de prazo
e  reequilíbrio  econômico-financeiro  contratual  dos
serviços  de  na copa e cozinha da sede do Poder
Legislativo deste Município  continuados previsto  no
contrato, com alteração no valor de R$ 2.754,00 (dois
mil setecentos e cinquenta e quatro reais), passando o
contrato original de R$ 16.698,00, para o valor total de
R$ 19.452,00 (dezenove mil quatrocentos e cinquenta e
dois reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo têm
adequação  orçamentária  e  financeira  com  a  Lei
Orçamentária  Anual  e  é  compatível  com  o  Plano
Plurianual  e  a  Lei  de  Diretrizes  Orçamentárias,  e  na

[...]

CONSIDERANDO o aumento estabelecido no Decreto nº
12.797, de 23 de dezembro de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º – Fica autorizado reajuste salarial aos servidores
desta Casa, que percebem valor atualmente inferior ao
novo  salário  mínimo  nacional  de  R$  1.621,00  (mil
seiscentos e vinte e um reais), a partir de 1º de janeiro de
2026, devendo seus padrões de vencimentos básicos se
adequarem a este patamar remuneratório.

Art.  2º  –  As  despesas  correrão à  conta  do orçamento
vigente.

Art. 3º – Este Ato entra em vigor na data da publicação,

[...]

10.822.941/0001-64,  cujo  objeto  CONSISTE
Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza,
com vistas  a  atender  às  necessidades  operacionais  e
administrativas da Câmara Municipal de Vereadores de
Bom Jesus/RN,  no  importe  estimado  de  R$  45.950,00
(quarenta e cinco mil novecentos e cinquenta reais).

Bom Jesus/RN, 13 de janeiro de 2026.

Raphael Melo Ferreira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Bom Jesus/RN

Vereador – Presidente

Biênio 2025-2026

Publicado por: RAPHAEL MELO FERREIRA DE OLIVEIRA

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de
limpeza,  com  vistas  a  atender  às  necessidades
operacionais e administrativas da Câmara Municipal de
Vereadores de Bom Jesus/RN.

Natureza: 3.3.90.30 – Material de Consumo.

Fonte: 15000000 – Recursos não vinculados de impostos

Valor:  R$45.950,00  (quarenta  e  cinco  mil
novecentos  e  cinquenta  reais)

Vigência: 15/01/2026 até 31/12/2026

Câmara Municipal de Vereadores de Bom Jesus/RN, em 15
de janeiro de 2026.

Raphael Melo Ferreira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Bom Jesus/RN

Contratante

Publicado por:

[...]

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, Inciso III, alínea “c”, da
Lei 14.133/21 e suas alterações.

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CAIÇARA  DO
NORTE/RN

CNPJ: 016.612.439/0001-38

CONTRATADA: DEILA PINTO ASSESSORIA LTDA

CNPJ: 62.445.500/0001-94

VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 52.080,00 (cinquenta e dois
mil e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNID. ORÇAMENÁRIA:

0001/PROGRAMA:0001/PROJ/ATIV:2001/NATUREZA  DA
DESPESA:  33.90.39/  FONTE:1.500.

Caiçara do Norte/RN, 15 de janeiro de 2026.

DANIEL PATRÍCIO DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº 045/2025